Protribuni
de Glon a-
mentia.

Glon, viro in Legione Souche-
fii, machinali scientia claro, &
Wesselinianæ conjurationis
participi prius, ac vel contin-
gerentur, fatalia existunt. Ubi
conjurationis flagitium, sup-
plicio Principum, à quibus fa-
cta, expiatum est, non con-
sortium modò, sed conscienc-
tiam ejus, pariseveritate, vindi-
candam edictum. Quem di-
xi, Protribunum hæc denun-
ciatio, an lapsæ mentis error?
ex Ungaria in Poloniam, mox
Dantiscum, denique in Tran-
sylvaniam ejecerat. In quo-
cunque oppido esset, obiit au-
tem identidem alia ex aliis, ut
in quemque Germanorum in-
ciderat, vestigia avertebat,
apparitorem comprehenden-
do imminentem existimans.
In Transylvania sui securior fa-
cile à Principe stipendium im-
petrat, non id quidem largum,

sed quò servatam, anxia tot locorum mutatione, vitam haud incommodè sustentaret. Illic Abbatem diu non latuit. Post pauca de re bellica colloquia ità se ei approbat, ut, velut magnæ solertia, & usus advenam, auctiore stipendio adjungendum fœderi duceret. Cum literis ab eodem ad Dominum de Forval suarum plenis laudum proficisci Székelhildam, ut donata in expeditionem tormenta inspiciat, atque usibus adaptet, vetus ab Germanis metus redit. Verebatur, nè in castrum Cæsaris ditioni proximum mittatur, ut dedatur ad pœnas, quò propinquabat magis Székelhildæ, hoc in eam opinionem prorior. In eo animi æstu meditatur epistolam, perfidiam Abbatis infectatus, qui talem gratiam redderet operæ bona fide

fide fœderatis promissæ. Mox qualem conceperat, convitiis nimirum refertam, conscribit, cùmque Székelhida esset in conspectu, jam nihil dubitat ire se in exitium, quod vitari nequeat. Nè igitur ignobili carnificis manu intereat, in murum Templi, quod subcuntibus Székelhildam occurrerbat, reclinis, impositis capiti ad Abbatem literis, manuali sclopo, sibi, ipse carnifex, mortem consciscit.

Vere omnium primi ad *Conveniunt Fœderati.*
Nagybányā ad pulēre Transylvani. Post hos à Bethunio submissi è Polonia. Aderāt postremi, qui ad Debreczinū hibernabant. Abbatem adhuc diutius Apassius in Transylvania retinet, rogantem, ut Emericum Tókelium, & Michaelem Telekiū, atque hunc exercitui Ducem, in castra ab se dimit-

tat. Dudum id Telekio in votis erat ; sed repugnabat Apaf-sius , quod eo omnibus in rebus domi uteretur & consilia-riō , & ministrō . Exorari de-
inum se passus est tanto cum Telekilis gaudio , ut mox in-
stauraret familiaritatē cū Ab-
bate , quam haud modicē deli-
baverat contracta ægrimonie ,
quod in communi , ob partam
de Schmidio victoriam , læti-
tia , ad frequentatas magnifi-
cas epulas nunquam ab Abba-
te è Kóvariensi Castro invita-
tus esset . Tökeliūm quingenti
de Hungara nobilitate assecta-
bantur in castris , atque præliis
contra virū hostium , nec non
alias injurias tutatores . Emeri-
cus Balassa adventum hono-
randi causā ducentos , nescio
ubi , aut quo pacto intercep-
tos germanos , prodeunti è Transylvania sistit obviam ,
nun-

nuncians : totidem Cæsareas aves ab se muneri mitti, ductō è vernacula jocō ; nam atageneſ Ungari vocant Cæſareas aves. Paulum Wesseliniū Francisci ex Stephano Fratre nepotem penitus domi retinuit contracta cum Domino de Forval ſimultas. Hic indignabatur , quod ab Debreczino tardius, quam repetitis nunciis vocaretur , ſe Transylvanis junxit. Gravem illi dolorem inuifit iustum ſe haud consulto. foedus cum Bethunio. Et ſatis erat , ut valere juberet caſtra , in quibus auctō foederatorum numerō priſtinum locum retinere amplius non poſſet.

Fortè auditione acceperant Telekii lite Würmum cum quinque milibus Ungvarinum versùs tendere. Posſe reprimi , aut etiam clade affligi à prægravanti-

bus numerō credebatur. Te-
lekio universi (ut ajebat, &
quaquaversum scribebat) e-
xercitus ex Hungaris, Transyl-
vanis , aliisque auxiliaribus
gentibus pro DEO, & Patria
militantibus compositi Duci,
ante omnia è promotis ad
Szinyes Vár allya castris pla-
cuit literis ad deditonem , &
fœdus Nobilitatem Ungensem
invitare. Miseram, ajebat, uni-
versarum sub Cælo , velut ob-
noxiarum mutationi, rerum
conditionem nimis quam clare
conspici in Regno Ungariæ
non diu antea longè , latéque
metu, & gloriâ Nominis Pro-
vincias percellentis. Meruisse,
ne ullo habeantur hodie in
pretio, sed despiciatui, & ludi-
brio sint pressis à se domina-
tione ; qui nuper voluntate se
in clientelam exterorum abje-
cissent. Pridem captam , pera-
Etiam

Etiam denique esse Regni, ma-
 jori parte, in barbaros trans-
 lationem, ortas domesticarum
 Religionum insectationes,
 ministrorum exilia, ad transtra
 condemnationem, adhibitos
 miseris cruciatus, plures in
 iis etiam auditu horridis mor-
 tē opetiisse. Huc referebat mi-
 nutim reliqua, quae in titulum
 belli prætexta sparsim com-
 memoravimus, neque hic va-
 cat repetere. Tum precabatur:
 acerbissimam Gentis sortem
 miseretur DEUS, & intuens
 quae ad ejus exitium fierent
 jam specie juvandæ, jam aper-
 tè maligno animo, defixis, ad
 eoru iniuitatē, atque insolentia-
 tiā, stupore, Christianis,
 commoveatur ad eripiendam
 tot ærumnis. Hæc fieri cum
 manifesta vetustorum Ungari-
 æ morum, legumque injuria,

adversus recentium , & anti-
quorum Regum consuetudi-
nes; contra fidem adeò diplo-
matum Leopoldi. Deprecatio-
nibus Principem Apaffium, su-
um herum, Ungariam preci-
bus, lachrimisque institisse, ut le-
tot injuriæ intersistantur. Sup-
plices eâ causâ ad Regem li-
bellos, Ministrorum prensati-
ones, modestas in tanta acer-
bitate querelas juvisse nihil ei-
nisi, ut afflicti aduncō suspen-
derentur nafō, aut spe promis-
si remedii diutiūs continua-
rent injuriæ. Coactos confu-
gere ad supremum , quod An-
dreas II. constituit ad
versus prævaricatores Reges a
præsidium, exilio esse mulctæ
tos. Hæc deploranda Regni
alioqui bellica virtute clar-
conditio graviter affecit Tur-
carum Imperatorem Exinde
tegendos sua Majestate su-
sccepit.